
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS SKYRIUS 
 

SPRENDIMO  

DĖL PRITARIMO UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „SAULĖS DOMINIJA” IR 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „ŠIAULIŲ GATVIŲ APŠVIETIMAS“ 

REORGANIZAVIMUI“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. gegužės 2 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslai: 

1. Pritarti uždarosios akcinės bendrovės „Saulės dominija“ ir uždarosios akcinės bendrovės 

Šiaulių gatvių apšvietimas“ (toliau – Bendrovės) reorganizavimui prijungimo būdu, prijungiant 

uždarąją akcinę bendrovę „Saulės dominija“ prie uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių gatvių 

apšvietimas“.  

2. Pavesti Bendrovių valdyboms parengti reorganizavimo sąlygas prijungiant uždarąją 

akcinę bendrovę „Saulės dominija“ prie uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių gatvių apšvietimas“ 

ir pakeisti po reorganizavimo tęsiančios veiklą uždarosios akcinės  bendrovės „Šiaulių gatvių 

apšvietimas“  įstatus. 

3. Sutikti, kad Bendrovių reorganizavimo sąlygos nebūtų vertinamos audito įmonės ar 

auditoriaus ir nebūtų rengiama Bendrovių reorganizavimo sąlygų vertinimo ataskaita.  

4. Pavesti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriui spręsti visus su šio 

sprendimo 1 punkte nurodytų Bendrovių reorganizavimu susijusius organizacinius klausimus ir 

vykdyti šio sprendimo vykdymo kontrolę. 
 

UAB „Saulės dominija” įregistruota juridinių asmenų registre 1992-06-01. 

Bendrovės nuosavas kapitalas 189,4 tūkst. Eur, t.sk. įstatinis – 70,1 tūkst. Eur, kurį sudaro 

24177 vnt.  2,90 Eur nominalios vertės paprastosios vardinės akcijos. 

Pagrindinės bendrovės veiklos kryptys yra šios: 

 daugiabučių namų administravimas; 

 bendro naudojimo objektų nuolatinė techninė priežiūra; 

 šilumos punkto, šildymo ir karšto vandens sistemų eksploatacija; 

 daugiabučių namų bendrosios dalinės nuosavybės remonto darbai; 

 avarijų daugiabučių namų ir kitų patalpų inžineriniuose tinkluose likvidavimas; 

 daugiabučiams namams priskirto žemės sklypo priežiūra, namų bendro naudojimo vietų 

valymas; 

 statybos, remonto ir kiti darbai bei paslaugos pagal sutartis fiziniams ir juridiniams 

asmenims. 

Bendrovės valdymo organai – visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba, bendrovės 

vadovas (direktorius). 

Įmonėje 2022-03-31 dirbo 32 darbuotojai. 

Bendrovės ilgalaikis turtas (2022-03-31 duomenimis) – 45,8 tūkst. Eur, trumpalaikis turtas 

– 268,4 tūkst. Eur tame skaičiuje per vienerius metus gautinos sumos – 196,1 tūkst. Eur., mokėtinos 

sumos ir įsipareigojimai – 126,1 tūkst. Eur.  

2022 metais per pirmąjį ketvirtį bendrovė gavo pajamų 150,3 tūkst. Eur. (2021 m. pajamos 

– 529,5 tūkst. Eur.) Pajamos, lyginant 2022 m. I-mą ketvirtį su 2021 m. I-mu ketvirčiu, išaugo 40,6 

tūkst. Eur arba 37 proc.   

Sąnaudų per 2022 m. pirmąjį ketvirtį patirta 18,6 tūkst. Eur (7 tūkst. Eur daugiau nei 2021 

m. I ketv.). 



 

 

2 

2022 m. pirmojo ketvirčio rezultatas 392 Eur. pelno. (2021 m. I ketv. – 13,7 tūkst. Eur, 

pelnas). 

UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ įregistruota 1995-03-03. 

Įstatinis kapitalas – 12 540,7 tūkst. Eur (padalintas į 4 324 380 paprastąsias vardines akcijas, 

vienos akcijos nominali vertė – 2,90 Eur). 

Veiklos sritys: gatvių apšvietimo tinklų ir jų valdymo sistemų vystymas: įrengimas, 

modernizavimas, priežiūra ir valdymas; techninių eismo reguliavimo priemonių ir jų valdymo 

sistemų vystymas: įrengimas, modernizavimas, priežiūra ir valdymas; šventinės iliuminacijos 

gamyba, įrengimas ir priežiūra; mechanizuotas gatvių valymas vakuuminiu gatvių valymo įrenginiu 

(nuo 2020-07-14)  

Bendrovės valdymo organai – visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba, bendrovės 

vadovas (direktorius). 

Įmonėje 2022-03-31 dirbo 42 darbuotojai. 

Bendrovės ilgalaikis turtas (2022-03-31 duomenimis) – 12 549,7 tūkst. Eur; trumpalaikis 

turtas – 2774,9 tūkst. Eur tame skaičiuje per vienerius metus gautinos sumos 366,6 tūkst. Eur; 

nuosavas kapitalas – 13 074,9 tūkst. Eur; mokėtinos sumos ir įsipareigojimai – 1851,5 tūkst. Eur. 

2022 metais per pirmąjį ketvirtį bendrovė gavo 317,8 tūkst. Eur pardavimo pajamų. Pajamos 

lyginant su 2021 m. pirmuoju ketvirčiu padidėjo 4,1 tūkst. Eur. arba1,32 proc.  

Sąnaudų per 2022 m. pirmąjį ketvirtį patirta 353,7 tūkst. Eur , bei gautas 22,8 tūkst. Eur 

nuostolis. I ketv. nuostolį lemia veiklos sezoniškumas, mažos darbų apimtys metų pradžioje pilnai 

nepadengia pastoviųjų kaštų, bei didžiąją dalį nuostolio 2022 m. I ketv. lėmė pavasarinio gatvių 

valymo veikla - dėl nepalankių oro sąlygų pavasarinio valymo darbų nebuvo įmanoma baigti iki 

balandžio 1 d., tad pajamos iš šios veiklos bus uždirbtos tik balandžio mėn., o darbo užmokesčio 

sąnaudos vykdant šią veiklą patirtos kovo mėn. (I ketv.). 

 

UAB „Saulės dominija“ ir UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas” grynojo pelno palyginimas  

2020 – 2021 metais 

 

Bendrovės pavadinimas 
Grynasis pelnas (nuostolis), Eur Pokytis (+/-) 

2020 m. 2021 m. Eur 

UAB „Saulės dominija“ 51196 5082 -46114 

UAB “Šiaulių gatvių apšvietimas” 65793 72112 + 6319 

 

Reorganizuojant bendroves t. y. prijungiant UAB „Saulės dominija“ prie UAB „Šiaulių 

gatvių apšvietimas“ bus optimizuotas bendrovių valdymas, sumažės administravimo ir ūkio išlaidos, 

padidės veiklos efektyvumas ir paslaugų kokybė.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu reorganizuojamos bendrovės veikia vadovaudamosi patvirtintais įstatais. UAB 

„Saulės dominija“ įstatai juridinių asmenų registre įregistruoti 2018 m. lapkričio 29 d., UAB „Šiaulių 

gatvių apšvietimas“ įstatai juridinių asmenų registre įregistruoti 2019 m. sausio 21 d.   

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Šiuo sprendimo projektu numatyta pritarti uždarosios akcinės bendrovės „Saulės dominija“ 

reorganizavimui prijungimo būdu, prijungiant bendrovę prie uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių 

gatvių apšvietimas“. 

Vadovaujantis LR Akcinių bendrovių įstatymo 63 straipsnio 1 ir 6 dalimis, antruoju sprendimo 

projekto punktu pavedama UAB „Saulės dominija“ ir UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“  valdyboms 

parengti reorganizavimo sąlygas ir pakeisti tęsiančios veiklą bendrovės įstatus, kurie turės būti 

tvirtinami kartu su reorganizavimo sąlygomis. 

Vadovaujantis LR Akcinių bendrovių įstatymo 63 straipsnio 5 dalimi, reorganizavimo sąlygų 

vertinimas neatliekamas ir reorganizavimo sąlygų vertinimo ataskaita nerengiama, jeigu visi 

kiekvienos reorganizuojamos ir dalyvaujančios reorganizavime bendrovės akcininkai su tuo sutinka. 



 

 

3 

Bendrovės akcininkų sutikimas išreiškiamas bet kokia forma, kuria gali būti įgyvendinama 

akcininkų teisė balsuoti visuotiniame akcininkų susirinkime (trečiasis sprendimo projekto punktas).  

Savivaldybės tarybai pritarus UAB „Saulės dominija“ prijungimui prie UAB „Šiaulių gatvių 

apšvietimas“, po reorganizavimo nebus sukurtas naujas juridinis asmuo. UAB „Saulės dominija“ po 

reorganizavimo baigs veiklą kaip juridinis asmuo nuo jo išregistravimo iš Juridinių asmenų registro 

dienos. Po reorganizavimo veiklą tęs UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“, kuri perims visas 

reorganizuotos UAB „Saulės dominija“ teises ir pareigas. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Priėmus sprendimą teigiamos pasekmės – bus optimizuotas bendrovių valdymas, sumažės 

administravimo ir ūkio išlaidos, padidės veiklos efektyvumas ir paslaugų kokybė.  

Neigiamos pasekmės – nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamų ar pripažįstamų negaliojančiais teisės aktų nėra. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Savivaldybės tarybai pritarus UAB „Saulės dominija“ prijungimui prie UAB „Šiaulių gatvių 

apšvietimas“ ir bendrovių valdyboms parengus reorganizavimo sąlygas ir tęsiančios veiklą bendrovės 

pakeistus įstatus bei paviešinus teisės aktuose numatytais terminais ir sąlygomis, bus reikalinga juos 

patvirtinti Savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar 

leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikia. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, 

nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės Ekonomikos ir investicijų 

skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas – vyr. 

specialistė, Ligita Balsienė, tel. (8 41) 383434.  
 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai 

Neatlikta ir nenumatyta 

 

 
Skyriaus vedėja                         Aistė Petkuvienė  

 

 

 

 

 


